

AIR LIQUIDE TUNISIE

BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2001

(exprimé en dinars)

Actifs	31/12/2001	31/12/2000	Var. en %	Capitaux propres et Passifs	31/12/2001	31/12/2000	Var. en %
Actifs non courants							
Actifs immobilisés				Capitaux propres			
Immobilisations incorporelles	407 908	179 395	127,4%	Capital social	10 080 125	8 640 125	16,7%
Moins: amortissements	-266 019	-107 385	147,7%	Réserves	4 441 806	4 350 294	2,1%
Net	141 889	72 010	97,0%	Réserves pour invest, exonérés			
Immobilisations corporelles	46 359 793	45 886 541	1,0%	Subventions reçues	162 941	183 308	-11,1%
Moins: amortissements	-30 847 757	-28 037 501	10,0%	Résultats reportés	472 734	505 380	-6,5%
Net	15 512 036	17 849 040	-13,1%	Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice	15 157 606	13 679 107	10,8%
Immobilisations financières	1 986 508	1 763 838	12,6%	Résultat de l'exercice	4 763 974	4 090 904	16,5%
Moins: provisions	-16 200	-16 200	0,0%	dont cpte spécial d'invest (à déduire du résultat de l'ex.)	1 550 000	1 350 000	14,8%
Net	1 970 308	1 747 638	12,7%	Résultat de l'exercice distribuable	3 213 974	2 740 904	17,3%
Total des actifs immobilisés	17 624 233	19 668 688	-10,4%	Total des capitaux propres avant affectation	19 921 580	17 770 011	12,1%
Autres actifs non courants				Passifs non courants			
Total des actifs non courants	17 624 233	19 668 688	-10,4%	Emprunts		428 821	
Actifs courants				Autres passifs financiers (dépôts de garantie)	13 008 228	12 750 363	2,0%
Stocks	2 089 469	1 993 370	4,8%	Provisions	235 000	235 000	0,0%
Moins: provisions	-20 182	-20 182	0,0%	Total des passifs non courants	13 243 228	13 414 184	-1,3%
Net	2 069 287	1 973 188	4,9%	Passifs courants			
Clients et comptes rattachés	18 705 877	12 356 801	51,4%	Fournisseurs et comptes rattachés	2 243 147	2 511 760	-10,7%
Moins: provisions		-351 535		Autres passifs courants	2 462 120	4 928 249	-50,0%
Net	18 705 877	12 005 266	55,8%	Concours bancaires et autres passifs financiers	3 554 851	2 022 514	75,8%
Autres actifs courants	1 611 102	4 771 670	-66,2%	Total des passifs courants	8 260 118	9 462 523	-12,7%
Placements et autres actifs financiers	234 518	1 636 107	-85,7%	Total des passifs	21 503 346	22 876 707	-6,0%
Liquidités et équivalents de liquidités	1 179 909	591 799	99,4%				
Total des actifs courants	23 800 693	20 978 030	13,5%				
TOTAL ACTIFS	41 424 926	40 646 717	1,9%	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS	41 424 926	40 646 717	1,9%

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2001

(exprimé en dinars)

Libellés	31/12/2001	31/12/2000	Var. en %	Libellés	31/12/2001	31/12/2000	Var. en %
Produits d'exploitation							
Revenus	20 671 569	18 637 594	10,9%	Charges financières nettes	194 232	122 431	58,6%
Coût des ventes	9 269 123	8 418 626	10,1%	Produits des placements	66 365	80 196	-17,2%
Marge brute	11 402 446	10 218 968	11,6%	Produits des participations	562 455	517 463	8,7%
Autres produits d'exploitation	48 316	99 979	-51,7%	Résultat des activités ordinaires avant impôt	5 979 219	5 513 722	8,4%
Frais de distribution	1 400 003	1 232 275	13,6%	impôt sur les bénéfices	1 215 246	1 422 818	-14,6%
Frais d'administration répartis	3 171 864	3 066 581	3,4%				
Frais d'administration directs	606 284	548 037	10,6%				
Autres charges d'exploitation	727 981	433 559	67,9%				
Résultat d'exploitation	5 544 631	5 038 495	10,0%	Résultat des activités ordinaires après impôt	4 763 974	4 090 904	16,5%